
                                                                       
                                                                                                 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                                                                                SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                                                                                       PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Fazenda Varginha, Km 02 da Rodovia MG-404 - CEP: 39560-000 – Salinas – MG
Telefone: (38) 3841-7000 – Fax: (38) 3841-7009

PORTARIA  Nº. 100 de 26 de março de 2012.

O  DIRETOR  GERAL  SUBSTITUTO do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e 
Tecnologia do Norte de Minas Gerais- Campus Salinas, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a  realização  do  CONCURSO VESTIBULAR  01/2012,    para  o ingresso no 
primeiro semestre de 2012, no curso de:  Engenharia Florestal, de conformidade com o que 
consta no item “13” do edital nº 93/2011 

RESOLVE:

1- Convocar em  sexta  chamada  o  candidato  abaixo  relacionado,  a  efetuar  sua 
matrícula na forma do item “14” do citado Edital, no período de 26 e 27 de março 
de 2012.

Ordem de 
Classificação Nome do Candidato

27 ROBERTO ANTÔNIO BARBOSA

2-  Os  candidatos  que  não  comparecerem  à  matrícula,  ou  não  apresentarem  a 
documentação  indispensável  à  mesma,  serão  sumariamente  desclassificados,  sendo 
substituídos por outros candidatos pela ordem imediata e rigorosa de classificação na 
“Lista de Espera”, de acordo com o EDITAL nº 93/2011; 

3-  A convocação dos candidatos na forma do item “2” desta Portaria, será realizada pelo  
Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais- Campus 
Salinas, mediante Portaria afixada no próprio campus  e através da página na internet:  
http://www.ifnmg.edu.br/ salinas;
4-  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  ficando  revogadas  as  disposições  em 
contrário.

Prof. Murilo Nonato Bastos
Diretor Geral Substituto


